AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/1

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t&¢ Bordit t&¢ AKP-sé,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé¢ Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 31 korrik 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Procesverbali i mbledhjes sé datés 29 qershor 2023 népérmjet késaj aprovohet si
procesverbal i mbledhjes s¢é Bordit té cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake t&¢ mbajtur me daté 29 gershor
2023. Dokumenti aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t&
Statutit té Bordit t¢ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 31 korrik 2023. % 5
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/2

Né bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080, dhe nenit 23 (1.4) t& Ligjit Nr. 06/L-021 pér
Kontrollin e Brendshém té Financave Publike (LKBFP), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet dorézimi i raportit gjashtémujor t€ punés sé Njésisé pér Auditim té Brendshém té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhé janar — qershor té vitit 2023.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga NJAB lidhur me dorézimin e raportit t& punés t&
Njésisé sé Auditmit t& Brendshém (NJAB) t&¢ AKP-sé pér gjashté mujorin e paré té vitit 2023.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se sipas dispozitave ligjore qé dalin nga Ligji Nr. 06/L-
021 pér kontrollin e brendshém té financave publike &shté pérgjegjési e Udhéheqgsit t&¢ NjAB-s¢ qé t&
pérgatisé dhe dérgoj raportin gjashtémujor te Njésia Qendrore Harmonizuese mé sé largu deri me
pesémbédhjeté (15) korrik té vitit 2023. Puna éshté pérfunduar sipas planit dhe ka rezultuar me t& gjetura
dhe rekomandime pérkatése té cilat jané bazuar né kérkesat ligjore, si raporte finale jané prezantuar te
Komiteti i Auditimit e mé pas edhe tek Bordi i Drejtoréve.

Né bazé té kérkesave qé dalin nga LKBFP Nr. 06/L-021, pérkatésisht nenit 23(1.4) Udh&heqési subjektit
(& sektorit publik (USSP) obligohet qe t& aprovoj dhe dorézoj raportin gjashté mujor te Njésia Qendrore
Harmonizuese né kuadér t¢ MFPT-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Prishtiné, mé 31 korrik 2023. /%M@
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

Nr. Ref. BD-184/3

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 43.6 i Ligjit nr. 06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet Raporti i Agjencisé pér periudhén 1 prill — 30 gershor 2023.
I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té Raportit tre mujor prill,
maj dhe gershor per vitin 2023 t& Agjencisé, q& duhet t€ dérgohet né Kuvend té Kosovés.

Pas hyrjes né fuqi té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencive t& Pavarura né
mars 2019, raportimi 3 mujor i kérkuar me 22.03.2022 nga Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri,
Ndérmarrési dhe Tregti si Komision pérgjegjés éshté né pajtueshméri me nenin 43.6 té t& njéjtit Ligj i cili
parasheh sikurse né vijim: pérve¢ raportit vjetor sipas paragrafit 5 t& kétij neni, Agjencia paraget,
gjithashtu, raporte pér periudha mé afatshkurtra apo raporte pér ¢éshtje t& posagme, nése kérkohet nga
komisioni pérgjegjés, gjé qé Komisioni Parlamentar pér Ekonomi, Industri, Ndérmarrési dhe Tregti ka
paraqitur kérkesé té tillé pér raportim 3 mujor me 22.03.2022.

Duke qené se Kuvendi &shté organi mé i larté ligjvénés né Kosové dhe se éshté themelues i Agjencisé dhe
organ té cilit Agjencia i pérgjigjet/raporton dhe duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv
(& kétij vendimi.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishtiné, mé 31 korrik 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/4

Né bazé té nenit 15.2.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM
l. Aprovohet plotésim ndryshimi i Procedurave té Shitjes dhe Rregullave té Tenderit.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér aprovimin e ndryshimeve té
Procedurave t& Shitjes dhe Rregullave t& Tenderit.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit dhe Procedurat e
Shitjes jané udhérréfyesi i realizimit té shitjeve me tender publik, jané dokumente dinamike dhe né hap
me rrjedhén e procesit té shitjeve. Ato kohé pas kohe duhet t& azhurnohen pér té pércjellé aktualitetin, pér
t& béré pérpjekje qé té njéjtat té tejkalohen dhe pér ti shmangur vonesat dhe pengesat e ndryshme qé
mund té shfagen né procesin e shitjes qé éshté mandat i Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimet e Menaxhmentit dhe ka vendosur si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Prishtiné, mé 31 korrik 2023. /%W
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/5

Né bazé té neneve 6.2.1, 6.2.3 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar
né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t&é Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me tender
publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve té
Ndérmarrjeve Shoqérore né Likuidim qé& do t&é publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes Likuidimit
SHAL 63 me depozita, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur
me datén me 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM
. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 63 me gjithé depozitat e propozuara.

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té listés sé aseteve pér
Shitje t& Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 63. N& bazé té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési t& ploté juridike, pér t&€ marré, mbajtur ose shitur pronén,
si dhe ka t& gjitha kompetencat ¢ vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési t¢ detyrave dhe
kompetencave t& dhéna me kété ligj.

Neé kété kontekst njé ndér detyrat themelore t& Agjencisé &shté procesi i shitjes sé pronave shoqérore né
mbaré territorin ¢ Kosovés. Ndér format e shitjeve q¢ i pérdoré Agjencia Kosovare e Privatizimit éhté
shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit t& aseteve né Shitje t& Aseteve pérmes
Likuidimit (SHAL).

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/6

NEé bazé t& neneve 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, nenit 23 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 05/L-055 pér Auditorin e Pérgjithshém
dhe Zyrén Kombétare té Auditimit-ZKA, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohen Planet e Veprimit té AKP-sé pér adresimin e rekomandimeve té Zyrés
Kombétare té Auditimit pér pasqyrat financiare pér Buxhetin e AKP-sé dhe Fondet né
Mirébesim.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi ka shqyrtuar dokumentet ¢ pérgatitura nga Menaxhmenti lidhur me Planct ¢ Veprimit t&¢ AKP-s¢
pér adresimin e rekomandimeve t& Zyrés Kombétare t& Auditimit pér pasqyrat financiare pér Buxhetin e
AKP-s& dhe Fondet né Mirgbesim.

Zyra Kombétare e Auditimit - ZKA ka pérfunduar auditimin e pasqyrave financiare pér vitin 2022 pér
Buxhetin e AKP-sé dhe Fondeve né Mirébesim

Duke u bazuar né legjislacionin n& fuqi dhe obligimet q& dalin nga aty pér pérmbushjen e té gjeturave nga
auditimi, Bordi ka shqyrtuar Planin Veprimit t¢ AKP-se pér zbatimin e rekomandimeve t& Zyrés
Kombétare t&¢ Auditimit né Raportin ¢ Auditimit pér pasqyrat financiare pér Buxhetin ¢ AKP-s¢ dhe
Fondet né Mir&besim.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 korrik 2023.

Me]r?'/or Hyselﬁ

ryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/7

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Njésis¢ pér Negocim Direkt.

11. Miratohet ndryshimi i vendimit té Bordit t¢ Drejtoréve Nr. Ref. BD-124/19 datés 31.10.2019,
ashtu qé né vend té parashtruesit _,sipalé né procesin e negocimit do té
jeté subjekti juridik me seli né Mitrovicé.

1II. Precizohen sipérfagja e parcelave té cilat jané objekt i kérkesés pér blerje direkte dhe até si
né vijim:

- Parcela kadastrale Nr.02618-1, me sipérfaqe té pérgjithshme 3250 m2
- Parcela kadastrale Nr.02618-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 742 m2
- Parcela kadastrale Nr. 02634-3, me sipérfaqe té pérgjithshme 760 m2.

Iv. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Rekomandues- Plotésues t& Njésis¢ pér Negocim Direkt, sipas t&
cilit parashtruesi i kérkesés. pérmes procesit te privatizimit me tender. i kishte bleré objektet ekzistuese. t&
cilat kang qené & ngritura né pjesét pérkatése t€ parcelave té cilat né kohen e privatizimit jané evidentuar ne
emér te Komunés sé Mitrovicés. Ndérkohé. me Vendimin e Agjencisé Kadastrale te Kosovés, té datés
02.06.2016, kéto parcela jané evidentuar sérish ne emér te NSH “Betonjerka™ né Mitrovicé. Bordi i
Drejtoréve, me Vendimin Nr. BD-124/19, t& datés 31.10.2019, e kishte miratuar kérkesén e parashtruesit t&
kérkesés pwr negocim direkt. Mirépo nga data e miratimit t& Vendimit t& cituar si mé sipér ¢ Bordit t&
Drejtoréve (2019) e deri tani kané ndodhur disa ndryshime lidhur me precizimin e legjitimitetit t& palés dhe
precizimin e kérkesés. Pasi q& parashtruesi © - ~ ja ka dhuruar entitetit afarist

objektet, té cilat i ka bleré nga AKP me tenderim publik. Dhe po ashtu ka vendosur q& né& procesin e
privatizimit t& parcelave léndore, pérmes negocimit eventual, té paraqitet ng té ardhmen si palé subjekti
juridik

Nga ana tjetér, eksperti kadastral i AKP-sé (duke i analizuar shkresat e léndés) ka konstatuar se mes parcelés
2618-1 dhe 2618-2, gjendet njé GYP-Tubacion Industrial, i cili i takon Fabrikés sé Zinkut né Zvegan, d.m.th.
aset né pronési publike dhe si tillé &shté jashté qarkullimit juridik. Pér keté arsye eksperti kadastral i AKP-s&
ka rekomanduar qé sipérfagja tokésore t& cilén ky Tubacjon e pérfshing, duhet t& pérjashtohet nga procesi i
privatizimit. Pér keté arsye me 06.06.2023, AKP ka dhén§ pélqimin Drejtoring e Kadastrit né Mitrovicg, pér
harmonizimin e t& dhénave tekstuale me ata grafike. Mirépo, pas kétyre korrigjimeve, éshté dashur té behet
edhe pérmirésimi, respektivisht Plotésimi i Raportit (¢ Vierésuesit (& palujtshmerive, datés 22.03.2021 sipas

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info/@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 éée.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

té cilit sipérfagja tokésore objekt i privatizimit eventual me negocim, éshté zvogéluar pér 384 m2 (aq sa
pérfshiné tubacioni) nga sipérfaqja e pérgjithshme e parcelés 2618/1 dhe 2618-2.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 korrik 2023. /% !}

f'lc tor Hys #ni
ryesues|
Bordi i Drejt&ft‘ve
jencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
IFaks: +383 (0) 38 248 076 écé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/8

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

| 5 Aprovohet rekomandimi i Njésis¢ pér Negocim Direkt pér inicimin e shkallés mé té larté té
vlerésimit bazuar né rregulloren né fuqi pér rastin sipas vendimit t¢ Bordit. Nr.ref. BD-
184-7 té daté 31 korrik 2023.

IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢é q¢ té filloj procedurén pér inicimin e vlerésimit né
shkallé¢ mé té larté lidhur me Raportin e Vlerésimit té dorézuara né AKP nga vlerésuesi i
licencuar i paluajtshmérive pér asetet — ngastrat kadastrale né pronési t&¢ NSH
“Betonjerka” né Mitrovicé.

111 Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi rekomandimin e Njésisé pér Negocim Direkt pér inicimin e shkallés mé 1&
larté t& vlerésimit bazuar né rregulloren né fuqi.

Agjencia ka pranuar vlerésime pér pronat t& cilat kané qené té aprovuara nga Bordi i Drejtoréve qé t'i

nénshtrohen procesit té shitjes me negocim direkt, dhe pér té cilat pér shkak té rrethanave objektive duke

pérfshiré pandeming globale si dhe pér shkak té pezullimit te punés te NJND-s¢, raportet pérfundimtare,
pjesé e té cilave jang edhe vlerésimet nuk jan& proceduar tutje né Bordin e Drejtoréve pér vendosje
pérfundimtare.

Sipas Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore ( tutje

cituar si ** Rregullore™) Neni 4.2 ** Me rastin e caktimit 1¢ vierés sé asetit , Agjencia i referohet ™ vierés sé

drejté” 1¢ asetit si bazé e vierésimit, e paraparé me Standarde Evropiane té Vierésimit ( SEV 2020) e cila
éshté né harmoni me procesin e shitjes direkte, natyrén dhe pérmbajtjen e tij.”

Pér mé tepér Neni 5.5 te Rregullores parasheh si né vijim: “Secila nga palét ( Agjencia apo parashtruesi),
ka te drejle qé té kérkojé plotésimin e ekspertizés fillestare ose ekspertizés né instancé é dyté, nése
konsiderohet se t& dhénat jané te mangéta, ose nuk pérputhen apo shprehet ndonjé dilemé eventuale lidhur
me pérshkrimin, sakiésiné, vlerén ose pér konstatime te tjera ne njérén nga ato”.

Njeri nga siandardcl i cili duhet te merret pér bazé gjaté procesit té vlerésimit|té pronés te pércaktuar me
Standarde IEvropiane t& Vierésimit (SEV 2020), éshté edhe pérshtatja e vlerés sé[pronés.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 ééé.puk-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Raporti i vlerésimi pérmban datén 22 mars 2021, dhe sipas pérmbajtjes sé tij, vlerésuesi ka theksuar se
vlefshméria e tij éshté 12 muaj, andaj edhe Njésia pér Negocim Direkt ka konsideruar se éshté adekuate &
béhet inicimi i procedurés pér ekspertizén e dyté né rastit konkret.

Ky rast ndérlidhet me vendimin e Bordit. Nr.ref. BD-184-7 t& daté 31 korrik 2023, me ané & cilit miratohet
ndryshimi i vendimit t¢ Bordit té¢ Drejtoréve Nr. Ref. BD-124/19 datés 31.10.2019, ashtu qé né vend t&
parashtruesit * si palé né procesin e negocimit do t& jeté subjekti juridik me
seli né Mitrovicé dhe I1. Precizohet sipérfagja e parcelave té cilat jané objekt i kérkesés pér blerje direkte.
Duke marr parasysh (¢ gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
A
% v\
G T 2\

/, %cntor yseni

Prishtiné, mé 31 kogri "/2'.025
i S o a8

Kryésues
Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
FFaks: +383 (0) 38 248 076 Géé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/9

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L Refuzohet Inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, Parcelén kadastrale 964-2 me
sipérfaqe 593 m2 Zk Lubizhdé Komuna Prizren, Parcelén kadastrale 980-1 me sipérfaqe 4029
m2 Zk Lubizhde Komuna Prizren, Parcelén kadastrale 1002-2 me sipérfage 979 m2 Zk
Lubizhdé Komuna Prizren, Sipérfaqen tokésore prej 437 m2 si pjesé e parcelés kadastrale
980-2 me sipérfaqge té peérgjithshme 1091 m2 Zk Lubizhdé Komuna Prizren, Sipérfagen
tokésore prej 125 m2 si pjesé e parcelés kadastrale 972-5 me sinérfaqe té pérgjithshme 890 m2
Zk Lubizhdé Komuna Prizren, me parashtruesit ¢

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

II1.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi Raportin Rekomandues t& Njésisé pér Negocim Direkt (NND), né té cilin
rekomandohet refuzimi i inicimit tw procedurés pér shitje me negocim direkt, Parcelén kadastrale 964-2 me
sipérfage 593 m2 Zk Lubizhdé Komuna Prizren, Parcelén kadastrale 980-1 me sipérfage 4029 m2 Zk
Lubizhde Komuna Prizren, Parcelén kadastrale 1002-2 me sipérfage 979 m2 Zk Lubizhdé Komuna Prizren,
Sipérfaqen tokésore prej 437 m2 si pjesé e parcelés kadastrale 980-2 me sipérfaqe té pérgjithshme 1091 m2
Zk Lubizhdé Komuna Prizren, Sipérfagen tokésore prej 125 m2 si pjesé e parcelés kadastrale 972-5 me
sipérfaqe té pérgjithshme 890 m2 Zk Lubizhdé Komuna Prizren, me parashtruesit
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit € Drejloréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqerorc
Né bazé té shkresave té léndés, NND ka konstatuar se kérkesa nuk i plotéson kushtet sipas Rregullores pér
shitjen direkte t& aseteve té caktuara té ndérmarrjeve shoqérore pér faktin sé né kéto parcela nuk ka ndértim,
dhie prona Ka qasje né rrugé. Pavarsishit fakti se prona ¢ Kérkuar Kufizohet me  prona private dhe sipas
shkresave vérehet se parcela e NSH-sé ka qasje né rrugé publike dhe mund té tenderohet.
Duke marr p'lrasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté si dhe faktin qe rasti nuk i pérmbush kriteret pér blerjen
e asetit ne prone5| shoqerore peérmes procedurés se negocimit direkt 51pas Rregullores Nr. 06/2022 Bordi
" shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim i mlmd té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh

Prishting, mé 31 korri 2923
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/10

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, n& bazg t& nenit 2.5
té Kontratés s& Qirasé me nr. protokolli 8514/2015 né mes t& NSH “Lux” dhe DP “X BAR”, nenit 127 té Ligjit
Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Aprovohet transferimi i kontratés sé girasé pér shfrytézimin e lokalit BALLKAN n& Mitrovicé
té Jugut, sipérfage prej 50m* nga D.P.X Bar pérfaqésuar nga Hajriz Begu tek Zeqir Begu me
qirané mujore né lartésiné prej 100.00 €.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit i Likuidimit pér transfer t&
kontratés s¢ qirasé s€ lartcekur.

Sipas vlerésimit té AL-sé, transferimi i Kontratés sé Qirasé do t&¢ mundésonte vazhdimin e giradhénies pa
shképutje dhe inkasimin e sigurt t&¢ hyrave mujore duke rezultuar me rritjen t€ ndjeshme té€ fondeve t&
Ndérmarrjes Shoqérore. Kjo kontraté qé nga koha e lidhjes éshté vazhduar pa ndérprerje deri me sot, si dhe
qiramarrési ka gené i rregullt me pagesa.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 korrik
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Mefitor Hysel}i*
Kryesues
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/11

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, né& bazg t& nenit 2.5
té Kontratés sé Qirasé me nr. protokolli 10489/2016 né mes t&é NSH “Trepca Hoteleria” dhe qiramarrésit Vida
Janicijevic; nenit 127 t& Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet transferimi i Kontratés sé Qirasé pér shfrytézimin e lokalit me karakter té
pérkohshém né Rr. Kralja Petra pn Mitrovicé veriore, me sipérfage prej 19.5 m2, me gira
mujore prej 70.00 EUR.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti dhe Autoritetit i Likuidimit pér transfer t&
kontratés s¢ qirasé sé€ lartcekur.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i Kontratés sé Qirasé do t&¢ mundésonte vazhdimin e qiradhénies pa
shképutje dhe inkasimin e sigurt t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen té ndjeshme té fondeve té
Ndérmarrjes Shogérore. Kjo kontraté qé nga koha e lidhjes éshté vazhduar pa ndérprerje deri me sot, si dhe
giramarrési ka qené i rregullt me pagesa.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

.

Meztor sem

Prishting, mé 31 korrik 2023.

|
) Bordi i Dr ejton éve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/12

Né bazé t& nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet giradhénia e depos s¢ prodhimeve té gatshme te Fabrika e Telit proné e NSh
“Metaliku” bazuar né listén e bashkangjitur pér qiradhénie.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimi e raportit t& komisionit
pér vlerésimin e ofertave pér dhénien me qira té asetit t¢ NSH “Metaliku™ né Gjakové.

Agjencia Kosovare e Privatizimit me daté 04 korrik 2023 ka béré shpalljen publike pér giradhénie & asetit
depo e prodhimeve t& gatshme-fabrika e telit, proné e NSH “Metaliku” né Gjakové. Meqenése aseti né fjalé
éshté tenderuar katér (4) heré, ku dy herét e para nuk éshté pranuar asnjé oferté dhe herén e treté kemi
pranuar vetém njé oferte nga Rudi Metal me vleré prej 150.00 euro, e cila oferté &shté refuzuar nga
Menaxhmenti i AKP-s&. Mé 19 korrik 2023 &shté pranuar oferta nga operatori ekomomik Rudi Metal, i cili
ka ofertuar me ¢mim prej 240.00 euro, prandaj me qéllim t& rritjes s¢ t&¢ hyrave t&¢ ndérmarrjes &shté
aprovuar qiradhénia e kétij aseti me ¢mim prej 240.00 euro pér sipérfagen prej 2000 m?, respektivisht 0.12
euro pér metér katror (2000*0.12€ / m*>= 240.00 Euro ).

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né¢ kété pike

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me tor Hyﬁem
ryesues

Bordi i Drejtoréve

/(}hcia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 31 korrik 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/13

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neni 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, nenit 10, paragrafi 1.2 i Rregullores Nr. 04/2022 pér Qiradhénien e
Aseteve té Ndérmarrjeve Shoqérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore; si dhe Udh&zuesit pér lirimin e aseteve t¢ NSH-ve nga uzurpatorét dhe
shfrytézuesit e paligjshém, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me daté 31 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénie direkte té parcelave kadastrale
nr. 00025-0 me sipérfaqe prej 10340 m? dhe pjesa e parcelés nr. 00027-6 me sipérfage prej 980
m?, me sipérfage totale prej 11320 m’? né pronési t¢ NShBQ “Drenica” PRNO11, sipas
pércaktimit té gmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 1000.00 pér njé muaj.

II.  Para lidhjes sé marrédhénies kontraktuale Qiramarrési éshté i detyruar té paguajé borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, shumén prej € 36,000.00 pér periudhén e
shfrytézimit té 3 viteve té fundit té€ parcelés né ményré té paautorizuar.

III. Udhézohet Menaxhmenti dhe Autoriteti i Likuidimit qé pér periudhén tjetér pra prej datés 08
Maj 2013 (kur &éshté privatizuar KEDS) té ndjek procedurat ligjore — pérmbarimin pér
inkasimin e qirasé.

IV. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit, sipas t cilit lidhja e kontratés s&
qirasé do té mundésonte inkasimin e té hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té NSh-
sé. Né pronén e lartcekur &shté i vendosur trafostacioni dhe objekteve pércjellése pér furnizim me energji té
parkut t& biznesit. Pasi qé pala ka parashtruar kérkesé qé t&é hyjé ne marrédhénie kontraktuale t& girasé dhe
aktualisht i nj&jti ésht¢ shfrytézues i sipérfaqés 11320m2, ¢sht¢ formuar komisioni dhe &shté pércaktuar
¢mimin i qirasé né shumén prej € 1000.00 pér njé muaj.
NEé pajtim me Udhézuesin pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit
e Paligjshém, pér periudhén e shfrytézimit pér 3 vitet e fundit, pala do & jeté e obliguar qé para nénshkrimit t&
" kontratés sé qirasé t& paguajé retroaktivisht pér periudhén e shfrytézimit prej 3 vitesh shumén totale prej €
36,000.00 (36x1000.00€ né muaj).

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né

kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendipni.
Prishting, mé 31 korrik 2023. /%I
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/14

Né bazé té neneve 5.12 dhe 15.2.17 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve
sipas rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve t¢ caktuara (KPS), Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 korrik 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve i datés 06.07.2023,
lidhur me statusin juridik té ndérmarrjes:
KPS/SDR-1536U/PRN2(08, “Stacioni i Veterinés Prishting”.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit t& Entiteteve
(KPS), ku sipas tijé bazuar né& nenin 5.1.1.2, t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit nr. 04/L034. si
dhe provave t& dokumentuara né dosjen t& léndés kjo Ndérmarrje KPS/SDR-1536U/PRN208, “Stacioni i
Veterings Prishting”, éshté themeluar me kapital shoqéror, dhe konsiderohet se &hté ndérmarrje shoqérore
dhe pérfshihet nén juridiksionin e késaj Agjencie, sikurse parashihet né ményré specifike me nenin 5, t€
Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 31 korrik 2023

[Me?‘ntor Hyseni

Kryesues
| -1 BordiiDrejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/15

Né bazg t& nenit 15.2.7 t& Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.4 dhe 42 t& Shtojcés s& t& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 31
korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét e NSh “Ereniku — Prodhimtaria Primare” PEJ029 (né likuidim) nga Rajoni i
Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme t& pjesshme té fondeve té& likuidimit pér kreditorét e NSh “Ereniku — Prodhimtaria Primare”
PEJ029 (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit t& listés s&¢ ankesave né DhPG;jS, po
ashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme t& pjesshme té fondeve té Likuidimit t&
PEJ029 NSh “Ereniku — Prodhimtaria Primare” (né Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 korrik 2023 % W‘g
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